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BIỂU MẪU THỐNG KÊ SỐ LIỆU THI HÀNH LUẬT TÍN NGƯỠNG, TÔN GIÁO
(Kèm theo Báo cáo số         /BC-UBND ngày       /11/2025 của UBND xã Mộ Đức)
Biểu  số 1. Thông tin về các cơ sở tín ngưỡng (CSTN) 

	Cơ sở tín ngưỡng theo quy định của Luật tín ngưỡng, tôn giáo
	Tổng số cơ sở tư gia có hoạt động tín ngưỡng (không thuộc quy định tại Khoản 4 Điều 2 Luật TNTG) 
	Ghi chú

	Tổng số cơ sở tín ngưỡng trên địa bàn
	Trong đó, phân loại theo tình trạng xếp hạng di tích; kiểm kê
	Tổng số cơ sở tín ngưỡng không phải là nhà thờ dòng họ
	Phân loại theo tình trạng đăng ký hoạt động tín ngưỡng
	Phân loại theo tình trạng bầu, cử người đại diện, ban quản lý (BQL)
	Tổng số cơ sở tín ngưỡng là nhà thờ dòng họ
	
	

	
	Số CSTN đã được xếp hạng hoặc được UBND cấp tỉnh đưa vào danh mục kiểm kê di tích của địa phương
	Số CSTN chưa được xếp hạng hoặc chưa được UBND cấp tỉnh đưa vào danh mục kiểm kê di tích của địa phương
	
	Số CSTN đã đăng ký hoạt động tín ngưỡng
	Số CSTN chưa đăng ký hoạt động tín ngưỡng
	Số CSTN đã có BQL, Người đại diện
	Số CSTN chưa có BQL, Người đại diện
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	5
	5
	0
	9
	 2
	 7
	 2
	 7
	4
	 
	 

	
	Ghi chú:
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Cột 1: Thống kê những cơ sở tín ngưỡng theo quy định tại Khoản 4 Điều 2 Luật TNTG
Cột 10: Thống kê những cơ sở do cá nhân, tổ chức tạo lập trên đất không phải là đất tín ngưỡng để tổ chức các hoạt động tín ngưỡng không mang tính cộng đồng như phủ thờ, nhà thờ tư gia, đền, miếu, am…
Cột 1 = (Cột 2 + Cột 3) = (Cột 4 + Cột 9) 
Cột 4 = (Cột 5 + Cột 6) = (Cột 7 + Cột 8) 




Biểu 2. Số liệu các tổ chức tôn giáo trên địa bàn
	TT
	Tên tổ chức tôn giáo
	Số lượng tín đồ
	Số lượng chức sắc
	Số lượng chức việc
	Số lượng tổ chức tôn giáo trực thuộc (nếu có)

	
	
	
	
	
	

	1
	Giáo hội Phật giáo Việt Nam
	920
	06
	0
	0

	2
	Giáo hội Công giáo Việt Nam
	250
	01
	
	

	3
	Tin Lành
	15
	0
	
	

	4
	Cao đài
	150
	03
	28
	0

	Tổng
	
	1.335
	10
	28
	0



Biểu số 3. Thông tin về hiện trạng cơ sở tôn giáo; công trình tôn giáo 
	TT
	Tên tổ chức tôn giáo
	Số lượng cơ sở tôn giáo do tổ chức quản lý
	Cơ sở thờ tự tôn giáo do cộng đồng dân cư quản lý
	Cơ sở khác
	Số công trình bên ngoài cơ sở tôn giáo (tượng đài, bia, tháp, ….) liên quan đến tôn giáo
	Ghi chú

	
	
	Cơ sở thờ tự
	Cơ sở đào tạo tôn giáo
	Cơ sở làm trụ sở
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Từ thiện, bảo trợ xã hội
	Giáo dục, dạy nghề
	Y tế
	khác
	
	

	1
	Phật giáo
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	2
	Công giáo
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	3
	Cao Đài
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	Tổng 
	
	8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	





Biểu số 4. Thông tin về tổ chức được cấp chứng nhận đăng ký hoạt động tôn giáo (ĐKHĐTG) 
	TT
	Tên tổ chức được cấp  chứng nhận ĐKHĐTG
	Số lượng chức việc
	Số lượng người tin theo
	Số lượng cơ sở thuê mượn làm trụ sở
	Số lượng cơ sở khác

	
	
	
	
	
	

	1
	Chùa Khánh Long 
	00
	
	00
	00

	2
	Chùa Đức Thọ
	00
	
	00
	00

	3
	Chùa Quang Hiển
	00
	
	00
	00

	4
	Chùa Thiên Phước
	00
	
	00
	00

	5
	Chùa Trung Hoà
	00
	
	00
	00

	6
	Chùa Phước Long
	00
	
	00
	00

	7
	Giáo xứ Bàu Gốc
	00
	
	00
	00

	8
	Thánh thất Trung Hòa(Cao Đài)
	28
	
	00
	00


Biểu số 5. Công tác chỉ đạo, triển khai,  bố trí nguồn lực cho công tác thi hành pháp luật và các Nghị định liên quan
a) Kết quả hoạt động tuyên truyền, phổ biến Luật Tín ngưỡng, tôn giáo 
	Thời gian thực hiện (Năm …)
	Kết quả [footnoteRef:1] [1:  Nêu rõ số lượng các cuộc hội thảo, hội nghị, tọa đàm, tập huấn,… số lượng người/lượt người tham dự; số lượng sách được xuất bản và cấp phát cho đại biểu.] 


	
	Cho cán bộ, công chức
	Cho chức sắc, chức việc, nhà tu hành, tín đồ

	
	Hình thức tổ chức
	Số cuộc
	Số người tham dự
	Hình thức tổ chức
	Số cuộc
	Số ngưởi tham dự

	
	không
	
	
	
	
	


b) Bố trí nguồn lực đảm bảo công tác thi hành Luật

	Thời gian thực hiện (Năm …)
	Việc bố trí nguồn lực đảm bảo cho công tác thi hành pháp luật

	
	Đội ngũ  cán bộ, công chức làm công tác tín ngưỡng, tôn giáo 
	Kinh phí dể phân bổ cho công tác thi hành pháp luật về tín ngưỡng, tôn giáo

	
	Số lượng công chức cấp tỉnh
	Số lượng công chức chuyên trách cấp huyện (nếu có) 
	Số lượng công chức chuyên trách cấp xã (nếu có) 
	Cấp tỉnh
	Cấp huyện (nếu có)[footnoteRef:2] [2:  Ước tính số kinh phí trung bình cho 1 huyện để triển khai thi hành Luật tín ngưỡng, tôn giáo ; chỉ thống kê năm 2018] 

	Cấp xã[footnoteRef:3] [3:  Ước tính số kinh phí trung bình cho 1 xã để triển khai thi hành Luật tín ngưỡng, tôn giáo] 


	
	
	
	00
	
	
	00


Biểu số 6. Kết quả thi hành pháp luật liên quan đến các hoạt động tôn giáo 
a) Sinh hoạt tôn giáo tập trung (SHTGTT):
- Đối với nhóm thuộc các tổ chức tôn giáo hoặc tổ chức được cấp chứng nhận đăng ký hoạt động tôn giáo:
	TT
	Tên tổ chức tôn giáo/tổ chức được cấp chứng nhận đăng ký hoạt động tôn giáo
	Tổng số nhóm
	Nhóm đã được chấp thuận đăng ký SHTGTT
	Số lượng nhóm chưa được chấp thuận đăng ký SHTTGTT

	
	
	
	Tổng nhóm được chấp thuận đăng ký SHTGTT hiện có
	Trong đó, số nhóm được chấp thuận SHTGTT từ 1/1/2018
	Trong đó
	

	
	
	
	
	
	Số nhóm SHTGTT thay đổi người đại diện
	Số nhóm SHTGTT thay đổi địa điểm sinh hoạt
	

	1
	Chùa Khánh Long 
	Phật giáo
	X
	 
	 
	 
	 

	2
	Chùa Đức Thọ
	
	 
	x
	 
	 
	 

	3
	Chùa Quang Hiển
	
	X
	 
	 
	 
	 

	4 
	Chùa Thiên Phước
	
	X
	
	
	
	

	5
	Chùa Trung Hoà
	
	X
	
	
	
	

	6
	Chùa Phước Long
	
	X
	
	
	
	

	7
	Giáo xứ Bàu Gốc
	Công giáo
	X
	
	x
	
	

	8
	Thánh thất Trung Hòa(Cao Đài)
	Cao đài
	X
	
	
	
	


- Đối với nhóm không thuộc các tổ chức tôn giáo hoặc tổ chức được cấp chứng nhận đăng ký hoạt động tôn giáo:
	TT
	
Tên tôn giáo/hệ phái

	Số lượng nhóm đã được chấp thuận đăng ký SHTTGTT theo khoản 2 Điều 16 của Luật
	Số nhóm có thay đổi người đại diện
	Số nhóm có thay đổi địa điểm sinh hoạt SHTGTT
	Số lượng nhóm chưa được cấp đăng ký SHTTGTT

	Tổng
	0
	0
	0
	0
	0



b) Công nhận tổ chức tôn giáo 
	TT
	Tên tổ chức được công nhận 
	Số Quyết định công nhận
	Ngày, tháng, năm của Quyết định
	Ghi chú

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	



c) Hoạt động thành lập, chia, tách, sáp nhập, hợp nhất tổ chức tôn giáo trực thuộc (TCTGTT)  
	TT
	Tên tổ chức tôn giáo 
	Số TCTGTT được thành lập mới
	Số TCTGTT được chia, tách
	Số TCTGTT được sáp nhập, hợp nhất
	Số TCTGTT đã giải thể  
	Kiến nghị việc thành lập, chia tách, sáp nhập, hợp nhất; giải thể tổ chức TGTT
 (nếu có)

	Tổng 
	0
	0
	0
	0
	0
	0



d) Các hoạt động tôn giáo của tổ chức tôn giáo, tổ chức tôn giáo trực thuộc
	TT
	Tên tổ chức tôn giáo/tổ chức tôn giáo trực thuộc 
	Đại hội nhiệm kỳ (nếu có)
	Số lần sửa đổi hiến chương (nếu có)
	Số lần đổi tên tổ chức tôn giáo, tổ chức tôn giáo trực thuộc
	Đăng ký pháp nhân phi thương mại đối với TCTG trực thuộc
	Ghi chú

	1
	Phật giáo
	X (5 năm 1 lần)
	0
	0
	0
	0

	Tổng
	
	
	0
	0
	0
	0



đ) Việc phong phẩm chức sắc; bổ nhiệm, bầu cử, suy cử chức việc 
	TT
	Tên tổ chức tôn giáo/tổ chức tôn giáo trực thuộc /tổ chức được cấp đăng ký hoạt động tôn giáo
	Số chức sắc được phong phẩm  từ 01/01/2018 (nếu có)
	Số chức việc được bổ nhiệm  từ 01/01/2018
	Số bị bãi nhiệm, cách chức  từ 01/01/2018

	
	Chùa Đức Thọ
	X (Bổ nhiệm trụ trì)
	0
	0


e) Thuyên chuyển chức sắc, chức việc, nhà tu hành
	TT
	Tên tổ chức tôn giáo/tổ chức tôn giáo trực thuộc /tổ chức được cấp đăng ký hoạt động tôn giáo
	Số được thuyên chuyển đến
	Số được thuyên
chuyển đi
	Số chức sắc, chức việc có án tích bị thuyên chuyển
	Đề xuất

	
	Công giáo
	1
	1
	0 
	 

	Tổng
	
	
	
	
	


g) Về hoạt động tôn giáo trực tuyến
	TT
	Tên tổ chức tôn giáo/tổ chức tôn giáo trực thuộc /tổ chức được cấp đăng ký hoạt động tôn giáo
	Số hoạt động đã thông báo  
	Số hoạt động đã đăng ký 
	Số hoạt động đã được giải quyết 
	Ghi chú

	Tổng
	0
	0
	0
	0
	0


h) Về thông báo việc tiếp nhận tài trợ của các tổ chức tôn giáo, tổ chức tôn giáo trực thuộc theo Điều 26 Nghị định 95/2023/NĐ-CP
	TT
	Tên tổ chức tôn giáo/tổ chức tôn giáo trực thuộc tiếp nhận tài trợ
	Nội dung tài trợ  
	Ước tính giá trị (VNĐ) 
	Mục đích 
	Kết quả quản lý, sử dụng

	Tổng
	0
	0
	0
	0
	0





7. Sinh hoạt tôn giáo tập trung của người nước ngoài cư trú hợp pháp tại Việt Nam
	TT
	Tên nhóm SHTGTT
	Số, ngày, tháng, năm của văn bản chấp thuận
	Tôn giáo
	Số người tham gia
	Những thay đổi của nhóm
	Tên người đại diện và địa điểm SHTGTT hiện tại


	
	
	
	
	
	Số lần thay đổi người đại diện
	Số lần thay đổi địa điểm
	

	1
	
	
	
	
	
	
	

	…
	
	
	
	
	
	
	

	Tổng
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0


8. Hoạt động mời người nước ngoài/quan hệ quốc tế liên quan đến tôn giáo
	TT
	Tên tổ chức tôn giáo / Tổ chức được cấp chứng nhận đăng ký hoạt động tôn giáo 
	Đoàn người nước ngoài  được mời vào hoạt động tôn giáo
	Đoàn ra nước ngoài hoạt động tôn giáo
	Số người tham gia đào tạo tôn giáo ở nước ngoài
	Tham gia tổ chức tôn giáo nước ngoài (nếu có)


	
	
	Số đoàn
	Số người
	Số đoàn
	Số người
	
	

	Tổng
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0


9. Kết quả đào tạo của các cơ sở đào tạo tôn giáo
	TT
	Tên cơ sở đào tạo
	Số khóa học đã tổ chức
	Kết quả triển khai môn học Lịch sử Việt Nam
(số tiết)
	Kết quả triển khai môn học Pháp luật VN
(số tiết)
	Số học viên nhập học
	Số sinh viên tốt nghiệp

	
	
	
	
	
	Người Việt Nam
	Người nước ngoài
	Người Việt Nam
	Người nước ngoài

	Tổng
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0






10. Hoạt động bồi dưỡng về tôn giáo của các tổ chức tôn giáo/ tổ chức được cấp đăng ký hoạt động tôn giáo
	TT
	Tên tổ chức
	Bồi dưỡng người không chuyên
	Bồi dưỡng người chuyên hoạt động tôn giáo

	
	
	Số cuộc
	Số người
	Số cuộc
	Số người

	Tổng
	0
	0
	0
	0
	0


11. Việc cải tạo, nâng cấp, xây dựng mới các công trình tôn giáo, công trình phụ trợ
	TT
	Tên tổ chức tôn giáo
	Số công trình xây dựng mới
	Số công trình được cải tạo, nâng cấp
	Công trình tôn giáo được di dời

	
	
	Được cấp phép
	Không thuộc đối tượng phải cấp phép
	Không được cấp phép
	Được cấp phép
	Không thuộc đối tượng phải cấp phép
	Không được cấp phép
	

	1
	Chùa Đức Thọ
	x
	
	
	
	
	
	

	2
	Chùa Quang Hiển
	x
	
	
	
	
	
	

	Tổng
	
	2
	
	
	
	
	
	


12. Hiện trạng đất đai cơ sở tín ngưỡng, tôn giáo
a) Đất tín ngưỡng
	Tổng số cơ sở tín ngưỡng
(CSTN) 
	Đã được cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất
	Chưa được cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất
	Hiện trạng quy hoạch (m2)

	
	Số CSTN 
	Diện tích (m2)
	Số CSTN 
	Diện tích (m2)
	

	Nhà Thờ
	4
	6.155,8
	
	
	


b) Đất tôn giáo
	TT
	Tên tổ chức tôn giáo
	Số lượng cơ sở tôn giáo
	Đã được cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất
	Chưa được cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất
	Hiện trạng quy hoạch (m2)

	
	
	
	Số lượng cơ sở tôn giáo
	Diện tích (m2)
	Số lượng cơ sở tôn giáo
	Diện tích (m2)
	

	I
	Phật giáo
	 
6
	
	8.106,70  
	
	
1.869,0
	9.975,7

	1 
	Chùa Trung Hòa
	1
	
	1.167,7
	
	
	1.167,7

	2
	Chùa Thiên Phước
	1
	
	 
	1
	1.869,0
	 1.869,0

	3
	Chùa Khánh Long
	1
	
	1.475,0
	
	
	1.475,0

	4
	Chùa Phước Long
	1
	
	1.131
	
	
	1.131,0

	5
	Chùa Quang Hiển
	1
	
	3.060,0
	
	
	3.060,0

	6
	Chùa Đức Thọ
	1
	
	1.273,0
	
	
	1.273,0

	II
	Công giáo
	1
	
	2.119,0
	
	
	2.119,0

	1
	Nhà thờ Vĩnh Phú
	1
	
	2.119,0
	
	
	2.119,0

	III
	Tin Lành
	0
	
	0
	
	
	0

	IV
	Cao Đài
	1
	
	1.742,0
	
	
	1.742,0

	1
	Thánh Thất Trung Hòa
	1
	
	1.742,0
	
	
	1.742,0


c) Đất đai khác liên quan đến hoạt động tín ngưỡng, tôn giáo[footnoteRef:4] [4:  Thống kê các cơ sở khác có các hoạt động tín ngưỡng, tôn giáo đã tồn tại từ lâu ví dụ như các chùa không trong hệ thống giáo hội; những cơ sở phế tích ] 

	TT
	Tên cơ sở
	Loại hình quản lý[footnoteRef:5] [5:  Tư nhân quản lý, cộng đồng dân cư quản lý, quản lý công] 

	Hoạt động[footnoteRef:6] [6:  Tín ngưỡng/ Tôn giáo/ Tín ngưỡng đan xen hoạt động tôn giáo] 

	Diện tích (m2)

	
	
	
	
	


13. Công tác thanh tra của địa phương
	Năm
	Số đoàn thanh tra
	Số đoàn kiểm tra
	Số vụ vi phạm được
 phát hiện
	Ghi chú

	
	Không có
	
	
	



14. Việc giải quyết đơn thư liên quan đến tín ngưỡng, tôn giáo
	TT
	Tổ chức tôn giáo/Tổ chức được cấp đăng ký hoạt động tôn giáo
	Liên quan đến việc thực hiện chính sách, pháp luật về tín ngưỡng, tôn giáo
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1     BI Ể U M Ẫ U  TH Ố NG KÊ S Ố   LI Ệ U   THI HÀNH LU Ậ T TÍN NGƯ Ỡ NG, TÔN GIÁO   ( Kèm theo Báo cáo s ố            /BC - UBND ngày           / 11 / 2025 c ủ a UBND xã M ộ   Đ ứ c )   Bi ể u  s ố   1 .  Thông tin v ề   các   cơ s ở   tín ngư ỡ ng (CSTN)     

Cơ s ở   tín ngư ỡ ng theo quy đ ị nh c ủ a Lu ậ t tín ngư ỡ ng, tôn giáo  T ổ ng s ố   cơ  s ở   tư gia có  ho ạ t đ ộ ng  tín ngư ỡ ng  (không  thu ộ c quy  đ ị nh t ạ i  Kho ả n 4  Đi ề u 2  Lu ậ t  TNTG)   Ghi chú  

T ổ ng s ố   cơ s ở   tín  ngư ỡ ng  trên đ ị a  bàn  Trong đó, phân lo ạ i theo tình tr ạ ng  x ế p h ạ ng di tích; ki ể m kê  T ổ ng s ố   cơ s ở   tín  ngư ỡ ng  không  ph ả i là  nhà th ờ   dòng h ọ  Phân lo ạ i theo tình  tr ạ ng đăng ký ho ạ t  đ ộ ng tín ngư ỡ ng  Phân lo ạ i theo tình tr ạ ng  b ầ u, c ử   ngư ờ i đ ạ i di ệ n,  ban qu ả n lý (BQL)  T ổ ng s ố   cơ s ở   tín  ngư ỡ ng  là nhà  th ờ   dòng h ọ  

S ố   CSTN đã  đư ợ c x ế p h ạ ng  ho ặ c đư ợ c  UBND c ấ p t ỉ nh  đưa vào danh  m ụ c ki ể m kê di  tích c ủ a đ ị a  phương  S ố   CSTN chưa  đư ợ c x ế p h ạ ng  ho ặ c chưa đư ợ c  UBND c ấ p t ỉ nh  đưa vào danh  m ụ c ki ể m kê di  tích c ủ a đ ị a  phương   S ố   CSTN  đã đăng  ký ho ạ t  đ ộ ng tín  ngư ỡ ng  S ố   CSTN  chưa đăng  ký ho ạ t  đ ộ ng tín  ngư ỡ ng  S ố   CSTN  đã có BQL,  Ngư ờ i đ ạ i  di ệ n  S ố   CSTN  chưa có  BQL,  Ngư ờ i đ ạ i  di ệ n  

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  

5  5  0  9    2    7    2    7  4        

 Ghi chú :           

C ộ t 1: Th ố ng kê nh ữ ng cơ s ở   tín ngư ỡ ng theo quy đ ị nh t ạ i Kho ả n 4 Đi ề u 2 Lu ậ t TNTG   C ộ t 10: Th ố ng kê nh ữ ng cơ s ở   do cá nhân, t ổ   ch ứ c t ạ o l ậ p trên đ ấ t không ph ả i là đ ấ t tín ngư ỡ ng đ ể   t ổ   ch ứ c các ho ạ t đ ộ ng tín ngư ỡ ng không  mang tính c ộ ng đ ồ ng như ph ủ   th ờ , nhà th ờ   tư gia, đ ề n, mi ế u, am…   C ộ t 1 = (C ộ t 2 + C ộ t 3) = (C ộ t 4 + C ộ t 9)    C ộ t 4 = (C ộ t 5 + C ộ t 6) = (C ộ t 7 + C ộ t 8)           

